
 
 

PROVINCIA DI IMPERIA 
SETTORE INFRASTRUTTURE E RIFIUTI 

 

 

Prot. n°  24271       Imperia, 08.10.2020 

 

 

Strada Provinciale n. 3 Acquetico-Mendatica-Cosio d’Arroscia Km 7+900 loc. Mulino di 

Mendatica. 

Rettifica ordinanza prot. 23910 del 05.102020 

Chiusura al transito veicolare e istituzione limite di peso 3,5ton per cedimento spalle del ponte ec-

cetto mezzi di soccorso, residenti del Comune di Mendatica e mezzi di TPL. 

 

IL DIRIGENTE 

del Settore Infrastrutture e Rifiuti della Provincia di Imperia 

 

CONSIDERATO 

 

- che gli eventi alluvionali del 3 ottobre 2020 comportanti l’emissione di allerta “rossa” da parte 

della Regione Liguria hanno gravemente danneggiato  il ponte posto al Km 7+900 della SP 3 

compromettendone la stabilità complessiva; 

- che la strada può essere percorsa esclusivamente da veicoli leggeri per il soccorso alla popola-

zione e dai residenti e mezzi TPL trasporto pubblico locale; 

- che nelle more dell’esecuzione dei lavori di ripristino e messa in sicurezza non è possibile ripri-

stinare il transito veicolare; 

- visto l’art. 6 comma 4 D.Lgs. 30/04/1992 n. 285; 

 

DISPONE 

 

la chiusura al transito veicolare alla prog.va Km 7+900 della S.P. n° 3 Acquetico-Mendatica-

Cosio d’Arroscia eccetto per mezzi di soccorso, residenti del Comune di Mendatica e trasporto 

pubblico locale con limitazione del peso a 3,5ton.; 

l’itinerario alternativo per raggiungere il centro abitato di Mendatica è costituito dalla S.P. n° 100 e 

dalla SP 74 fino al Km 0+800. 

L’impresa Boero Lino & Ivano snc di Pornassio è incaricata della posa in opera e del mantenimento 

in loco della segnaletica necessaria. 

 

                                                                                                         IL DIRIGENTE 

                                                                                                       (Ing. Michele Russo) 

 

 **Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D. Lgs n. 39/93  


